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Nu skriver vi 2023, og siden sidste udgave af 
Bøgebladet blev omdelt, er der sket en masse.

Det er nu muligt for både private og firmaer, at 
tilmelde sit el- eller gasabonnement til EnergiFyns 
produkt FynskSupportEl eller FynskSupportGas, 
så man på den måde kan støtte økonomisk op 
om Bøgebjerg IF gennem sit el- og gasforbrug. 
Jeg ved, at mange af jer har spurgt ind til det, 
og vi er i Bøgebjerg IF glade for den interesse, 
I på denne måde udviser i forhold til den lokale 
idrætsforening. 
Jeg vil gerne understrege, at det ikke er en 
merudgift for jer som el- eller gasforbruger, 
men at det alene er EnergiFyn, der står for og 
betaler til sponsoratet, hvis I altså blot tilmelder 
jer deres support-produkt. 
Nu håber jeg, at I vil tilmelde jer, og spred gerne 
budskabet til alle på Fyn. I kan læse mere om 
det længere inde i bladet her.

Jeg vil også minde jer om, at I nu kan tilmelde 
jer årets Bierfest, som løber af stablen den 6. 
april 2023. 
Vi havde en god fest sidste år og glæder os til 
at se jer alle og forhåbentlig en masse nye igen 
i år. Læs mere om det inde i bladet.

Og så havde vi i december sidste år budgetmøde 
i bestyrelsen. 
Bl.a. øremærkede vi penge til padelbaneprojektet, 
som skrider støt og roligt fremad, og der blev 
også sat midler af til bander til indendørs 
fodbold. 
Begge dele er dog større projekter, som kræver 
ekstern finansiering gennem diverse fonde og 
puljer. 
Men jeg er sikker på, at det nok skal lykkes de 
respektive udvalg at nå i mål, så projekterne 
kan realiseres og skabe glæde og bidrage til 
aktiviteterne i foreningen.

Den 15. december blev der efter 1½ måneds 
forhandlinger dannet en SVM-regering. 
Allerede den 14. december blev der fremlagt 
regeringsgrundlag, og heri kan vi som 
idrætsforening glæde os over, at der også blev 
lagt vægt på foreningslivet. 

I Regeringsgrundlaget står bl.a., at man 
ønsker at: ”sikre et stærkt lokalt civilsamfund 
og kulturtilbud i hele landet. Kulturliv og det 
frivillige foreningsliv binder os sammen på tværs 
af landet og i lokalsamfund.”
Samtidig vil SVM-regeringen ”hjælpe 
foreningslivet ved at igangsætte initiativer, 
der styrker frivilligheden, hindrer og afvikler 
bureaukratiske byrder”. 
Hvordan det bliver omsat til konkret handling, 
og hvad det kommer til at betyde for bl.a. 
Bøgebjerg IF, bliver interessant at følge. 

Også i Hendes Majestæt Dronningens nytårstale 
i 2022 blev idrætten og de lokale foreninger 
nævnt. 
Hun udtrykte, at vi med god grund kan være stolte 
af vores eliteidrætsfolk – og særligt nu hvor vi 
har set VM i herrefodbold, EM i kvindehåndbold 
og igen her i januar, hvor håndboldherrerne 
spillede sig hele vejen til VM-titlen. 
Men samtidig nævnte hun også alle os, som 
motionerer og dyrker idræt i den lokale forening.
Og jeg bemærkede, at hun specifikt nævnte de 
ledere, trænere og frivillige, der lægger mange 
timer i planlægning og forberedelser. 
Det er positivt at man fra officielt hold, på denne 
måde lægger mærke til og sætter pris på de 
lokale foreningers betydning.

Idrætten og sportens betydning er i de her tider 
med store sportsbegivenheder der vises i tv, 
heller ikke til at tage fejl af. 
For nu hvor alle, børn som voksne, har deres 
egen computer, mobil mv., hvor man hver især 
kan streame lige det, man selv ønsker at se, er 
sporten noget helt specielt. 
Der er ikke længere mange programmer, der på 
samme måde som store sportsbegivenheder a 
la VM i herrehåndbold, der formår at samle alle 
i husstanden om det samme tv. 
Det er måske også det helt store samtaleemne 
på arbejde eller i skolen, når man sammen 
med andre lige skal analysere på aftenens 
kamp, og vurdere om Christian Eriksens eller 
Mathias Gidsels præstationer nu levede op til 
forventningerne. 

fortsættes næste side ....
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Fortsættelse fra side 3..... Formanden har ordet

Jeg vil desuden også gerne bruge muligheden 
her, til at opfordre alle jer i lokalområdet til 
at støtte op om jeres egne lokale udøvere i 
Bøgebjerg IF. 
Kampene vises måske ikke på DR1 eller TV2, 
I kommer ikke til at møde sportens store 
verdensstjerner, og kampene spilles hverken i 
noget der når Jyske Bank Boxen eller Parken til 
sokkeholderne. 
Men jeg er til gengæld sikker på, I vil blive grebet 
af stemningen, når I støtter op om lokalsporten 
på fodboldbanen eller oppe i hallen. 

Med stor sandsynlighed er der en af spillerne på 
banen, I ved hvem er og hepper på? 
Måske møder I nogen andre blandt publikum, 
som I kender og lige får en snak med. 
Måske får I hilst på Stig, når I lige skal nå at 
købe noget, inden kampen begynder? 
Om ikke andet er I med til at udvikle og 
vedligeholde fællesskabet her i området, og jeg 
er sikker på, at de lokale udøvere i Bøgebjerg IF 
vil sætte pris på jeres opbakning.

Mvh
Bestyrelsesformand i Bøgebjerg IF

Morten Kjærgård Christensen



5



6

Skolen kom godt i gang efter nytår, og vi glæder 
os over, at det bliver lysere og lysere for hver 
dag der går.
 
Ellen Jensen og jeg er også kommet godt i gang 
her på afdeling Bøgebjerg, og her er en lille 
præsentation af os:

Ellen Margaret Skov 
Jensen er begyndt d. 
1.1.2023 som leder af 
Bøgebjerg børnehave/
vuggestue og SFO. 

Jeg er blevet rigtig godt 
modtaget af personalet 
og glæder mig til 
samarbejdet. 

Jeg er også leder af SFO’en 
afdeling Uglen, og det har 
jeg været siden 2007.

Jeg hedder Poul-Arne Braaby, 
og i 1998 blev jeg ansat i 
gamle Faaborg Kommune som 
lærer på Faaborg Sundskole. 
Der nåede jeg at undervise 
både i specialklasserne og i 
almenklasserne fra 1. til 10. 
klasse.  

I 2005 blev jeg ansat som 
viceinspektør på Sund-
skolen, og det var jeg 
indtil sammenlægningen 
af Toftegaardsskolen og 
Sundskolen til Øhavsskolen, 
hvor jeg blev og fortsat er 
viceskoleleder.

Nu fra 1. januar er jeg også 
daglig afdelingsleder for 
Afdeling Bøgebjerg. 
Jeg er blevet godt modtaget 
af alle jeg har mødt, og jeg 
oplever en god stemning 
blandt børn og voksne.

  
Ellen og jeg vil gøre, hvad vi kan for at bevare 
den gode stemning og det gode faglige niveau, 

selvfølgelig i samarbejde med det dygtige 
personale, eleverne og deres forældre.

6. klasse øver sig på livet løs på deres 
skolekomedie ”Kejserens nye ringetone”. 
Den viser de i den kommende emneuge for 
forældre og elever. 

Igen i år skal eleverne lave en national 
trivselsmåling, og den bliver et arbejdsredskab 
for os i forhold til at fortsætte den gode stemning 
og trivsel på skolen. 

6. klasse er - sammen med de øvrige 6. 
klasses skoler - i gang med at planlægge de 
fælles brobygningsaktiviteter, så eleverne kan 
få en god overgang til afdeling Svanen efter 
sommerferien.

Som der også blev skrevet i sidste Bøgeblad, så 
vil vi jo gerne have flere elever til skolen. 
Derfor vil jeg opfordre jer til at sprede den gode 
fortælling om vores fælles lille trygge skole, 
hvor der er god faglighed, god trivsel og alsidige 
læringsfællesskaber.

Poul-Arne Braaby
Skoleleder

Herunder billede fra julefrokost for hele indskolen.
Foto: SFO’ens personale

Øhavsskolen afdeling Bøgebjerg & 
Bøgebjerg børnehave og vuggestue
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SFO’en ”Kometen”
Vi er en SFO med ca. 40 børn og 4 voksne.  
Vi fik for ca. 1 ½ år siden helt nye og 
moderniserede lokaler på skolen.

Vi har et stort udeområde med mulighed for leg 
i skoven, bålplads, hængekøjer, cykler og meget 
andet.

Vi tilbyder hver dag en aktivitet, som vi voksne 
skiftes til at stå for. 
Derudover er der også mulighed for spil, lege 
rollelege f.eks. på tværs af klasserne - hvilket 
børnene er gode til.
På de våde dage har vi mulighed for at bruge 
gymnastiksalen.
Mange af vores børn vil gerne være ude, når 
vejret er til det.

Børnene der passer boden ved ”Bag for en sag”.
Foto: SFO’ens personale

Vi har i november afholdt ”Bag for en sag”, 
hvilket vi har gjort i mange år.
Børnene og en voksen bager mange kager, der 
bliver solgt til personalet i Bh. og skole. 

Nogle af børnene igang med at bordfodbold.
Foto: SFO’ens personale

Nogle af børnene igang med at bygge.
Foto: SFO’ens personale

Vi inviterer også forældre, søskende og 
bedsteforældre til at købe kage og kaffe/saft 
som børnene sælger.
Vi samlede i år 1.560 kr. ind, som er sendt til 
Børns vilkår der bl.a. har børnetelefonen.

I december har vi igen i år haft besøg af vores 
Komet-nisse, som kommer med opgaver og 
godteposer til børnene.
De børn der har lyst har mulighed for at lave 
julegaver.
Vi har afholdt julefrokost for hele indskolingen 
(0.-3. kl.)

I februar afholder vi fastelavnsfest for hele 
indskolingen. 
Dette indebærer tøndeslagning, udklædning, 
kåring af vindere af tøndeslagning/forskellig 
udklædning.
Arrangementet sluttes af med fastelavnsboller 
og slikposer.

Vi har pt. lige åbnet et nyt rum for 3. kl. 
Dette rum har de mulighed for at bruge tirsdage 
og torsdage.
De leger, spiller spil/keyboard og hygger sig, og 
om torsdagen må de lave kakao. 
Børnene i 3. kl. har selv været med til at indrette 
rummet.  

Mange hilsener fra os i ”Kometen”
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Børne- og ungdomsafdelingen går et 
spændende forår i møde
Fodboldens børne- og ungdomsafdeling glæder 
sig til en ny udendørssæson, hvor der venter 
mange spændende oplevelser. 
Trænerteamet består fortsat af Henrik Pedersen 
og Jimmi Krøyer. 

I foråret vil der være et hold for U8 piger/drenge, 
samt et hold for U13 piger/drenge.
Trænerteamet glæder sig meget til at se gamle 
såvel som nye spillere.
 
I foråret er der planer om, at U13 holdet skal 
tilmeldes en turnering, så de regelmæssigt vil få 
kampe i DBU-regi. 
Tidligere har holdet spillet en masse 
træningskampe, men nu satses der på, at de 
skal ind i en decideret turnering.
 
Henrik og Jimmi lægger stor vægt på, at der 
skal være plads til alle på holdene uanset ens 
niveau. 
Sammenholdet på de to hold er rigtig godt, og 

sådan vil det forblive med at være. 
 

Mvh. 
Jimmi Krøyer

Ungdomstræner i Bøgebjerg IF

Godt sammenhold i fodboldens senior-
afdeling
Hele fodboldens seniorafdeling har været 
godt i gang med indendørstræningen henover 
vinteren.
Det er foregået i Korinth Hallen, hvilket vi vil 
fortsætte med til marts måned. 

Seniorerne som nisser.               Foto: Michael Silke
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Der har været et rigtig flot fremmøde hver eneste 
gang, hvilket bare beviser, at der er et fantastisk 
sammenhold mellem dame- og herreholdet. 

Undervejs er der kommet spillere udefra, som 
potentielt vil starte op i Bøgebjerg IF. 
Det lover alt sammen godt for den kommende 
udendørssæson, som damerne og herrerne ser 
frem imod. 
Vi vil gerne sende en stor tak til Korinth Hallen, 
for at have taget godt imod os. 
 
Bøgebjerg IF havde to mix-hold med til Kurant 
Cup i starten af 2023. 
Holdene var med i festrækken og havde en 
hyggelig og sjov aften med masser af fodbold 
og underholdning. 
Som altid var det sociale i fokus, og de to hold 
blev rystet godt sammen. 
 
Frem mod den kommende udendørssæson 
kan vi med stolthed afsløre, at der er styr på 
trænerkonstellationerne for begge hold. 
Jesper Welander og Kristian Frøsig Graff vil stå 
i spidsen for dameholdet og Jens Arland for 
herreholdet. 
Det er kompetente folk, og klubben tror på, at 
de kan levere et flot stykke arbejde gennem 
sæsonen.

 
Mvh. 

Lukas Lyngsø
Spiller i Bøgebjerg IF
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Bøgebjerghallens Bestyrelse
Indkalder til 

Generalforsamling
Torsdag den 16. marts 2023 kl. 19:30

i Bøgebjerghallens mødelokale.

Dagsorden ifølge vedtægter.
1. Valg af dirigent og referent.

2.    Formandens beretning fremlægges til godkendelse.
3.    Godkendelse af det reviderede regnskab.

4.    Det udarbejdede budget fremlægges til orientering.
5.    Indkomne forslag.

6.    Valg af bestyrelsesmedlem(mer) og suppleant i.h.t. § 3.
7.    Valg af revisorer og revisorsuppleant i.h.t. § 4.

8.    Oplysninger om idrætsforeningens og skolens udpegede bestyrelsesmedlemmer.
9.    Eventuelt.

Indkomne forslag, som ønskes behandlet, 
skal sendes til formanden på mail senest 02. marts 2023

Formand: Michal Bang Sørensen, michal@bangsoerensen.com
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Bestyrelsen er næsten færdige med at 
montere de sidste nye yderdøre samt sidste 
finish indvendigt. 
Vi havde en hyggelig dag og tager det sidste 
i den nærmeste fremtid. 

Vi kører stadigt med sænket temperatur i 
lokalerne/hallen og sådan vil det blive indtil 
sommer, hvor vi kan lukke helt for varmen.  

Bestyrelsens næste projekt er i skrivende 
stund netop blevet godkendt af kommunen og 
pengene er bevilget til indkøb og tilslutning af 
en batteribank til vores solceller. 
Projektet vil blive realiseret i løbet af februar.

Formand: 
Michal Bang Sørensen

Bøgebjerghallens Bestyrelse
Siden sidst…
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Nyt fra padelafdelingen
Som tidligere skrevet så er vi en lille 
gruppe, der arbejder hårdt på at få 
etableret en padelbane i V. Aaby. 
Dette er vi ikke helt i mål med endnu, 
men det skal bestemt ikke afholde os fra 
at begynde at spille. 
Så derfor vil vi gerne allerede nu tilbyde 
padel i Bøgebjerg IF. 
Indtil vi får vores egen bane, vil vi leje os 
ind på andre baner.

Vi tænker at starte ud i marts måned 
med lidt intro til padel, lidt undervisning/
træning og nogle americano-turneringer, 
som er en slags ”alle mod alle”.  
Hvis du kunne tænke dig at være med, 
må du meget gerne kontakte Helle på 
hecl@fmk.dk eller en anden fra udvalget 
hurtigst muligt. 

Du må også gerne møde op til vores 
info-møde i hallen torsdag den 2. marts 
kl. 18.30, hvor vi vil fortælle lidt om 
planerne. 
Når vi ved hvem og hvor mange der vil 
være med, sætter vi os ned og finder 
ud af, hvilken ugedag og tidspunkt der 
passer bedst. 
Dette kan evt. variere fra uge til uge. 

Alle kan være med, det kræver ingen 
forudsætninger. 
Vi har bat og bolde og starter helt fra 
bunden med grundslag, småspil osv. 
Det kræver ikke, at man har en makker 
med, da vi spiller med skiftende med- og 
modspillere.

Hilsen
Padeludvalget



Sikken en start på 2023 for volleyball´s 
ungdomsspillere!
 
Vi har netop deltaget i Pokalfestival 2023 i DGI-
huset i Vejle.
En hel weekend spækket med volleyballkampe 
med sved på panden og fighter vilje i høj fart. 
 
Pigeholdet: Amelia, Sara og Nana kæmpede 
bravt og havde mange tætte kampe mod deres 
modstandere. 
De var gode til at bakke hinanden op og hyggede 
sig godt efter kampene. 
De blev placeret som nr. 8. 
Vi siger hjertelig tak til familierne for lån af 
pigerne og STORT tillykke.

Michael med sin fighter pokal og Sander med   
Pokalfinalens pokal.          Foto: Nathasja Østergaard
 
Teen 1 drenge: Michael og Sander kæmpede 
også bravt. 
På trods af at de kun var 2 spillere mod 3-4 
spillere, vandt de deres række. 
Dette fordi de bakkede hinanden op hele tiden 
og spillede fantastisk. 
Vi siger STORT tillykke til drengene, som har 
bragt Pokalfestivalens pokal med hjem til vores 
klub.
Denne kan ses i Bøgebjerghallen!!
 
Til sidst men ikke mindst - fik Michael FIGHTER 
pokalen - for hans smittende humør og glæde, 
som han delte med alle - børn så vel som voksne. 
Stort tillykke til Michael.
 
Vi er meget stolte af vores spillere og deres 
præstation til årets POKAL festival 2023. 

Vores lille maskot Arthur hyggede sig hele 
weekenden med pigerne og drengene. 
Der er ingen som er for lille eller stor til at 
deltage i sådan et arrangement.
 
Vi - Sonja og Nathasja - har haft et brag af 
en weekend med volleybørnene, og vi glæder 
os til næste år, hvor vi igen vil tage afsted til 
pokalfestival.

Holdet der deltog til Pokalfinalen. Foto: Nathasja 
Østergaard

Bliver du nysgerrig på at se eller prøve at spille 
volleyball, så kom forbi:
Spilletider for seniorvolleyball
Tirsdag kl. 18.00-20.00
Fredag kl. 17.00-19.00

Spilletider for kids og teen volleyball
Fredag kl. 16.30-18.00

Spilletider for Ramasjang Volleyball
Fredag kl. 16.15-17.00
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Godt Nytår ønsker vi til alle her fra Pejrup 
Landsbyforening og Forsamlingshus

Siden sidst
Også denne gang blev Pejrup Landsbyjulemarked 
en succes! 
Mange fandt til byen og købte godt af alle 
de smukke ting, som huset var fyldt med til 
bristepunktet. 

Pejrup Landsbyjulemarked 2023   Foto: Mette Hansen

Julelotteriet blev udsolgt på nul komma fem, og 
de der var heldige gik fra markedet med lækre 
præmier, skænket af standholderne. 
Vores lille café solgte æbleskiver, kaffe og te og 
de skønneste hjemmebagte kager. 
Det hele gav forsamlingshuset et fint overskud, 
som hjælper med at vedligeholde vores fælles 
samlingssted. 
Tak til alle, som havde lyst til at deltage på den 
ene eller den anden måde.

Fælles plads i Pejrup
Som vi har skrevet tidligere, så er Pejrup 
Landsbyforening i gang med at skaffe fondsmidler 
til et fælles uderum i vores landsby. 
Her skal beboere og gæster i alle aldre kunne 
mødes og lave aktiviteter sammen. 
Vi fik sidste år tilsagn om 223.000,- kr. fra LAG-
SØM (EU-midler) 

Efterfølgende har vi fået tilsagn om 90.000,- 
kr. fra Landdistrikspuljen, og vi går spændte og 
venter på sagsbehandling fra flere fonde. 
Vi drømmer om at få alle penge i hus, så vi kan 
begynde på arbejdet med at etablere et dejligt 
og aktivt uderum i vores landsby.

Foredrag v/Anna Marie Haslund
Sidst i januar fik landsbyforeningen en flot gave 
fra beboer Anna Marie Haslund i form af et 
spændende foredrag om hendes to år i Grønland. 
Vi fik lov at komme med helt ud i et lille 
afsidesliggende lokalsamfund, med på job 
som lærer og med ud i den helt fantastiske 
grønlandske natur. 

Kaffebord fra foredragsaften.      Foto: Mette Hansen

55 mennesker havde fundet vej til Pejrup denne 
aften og fik i pausen serveret kaffemik i form af 
et overdådigt kagebord. 
Alle kager var bagt af frivillige i Pejrup.
Tak for et spændende foredrag.

Pejrup Landsbyforening & 
Forsamlingshus
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Billedet er fra Anna Marie Haslund foredrag om 
Grønland. 

Foto: Mette Hansen

Generalforsamling 24. februar
Fredag d. 24. februar kl. 17.15 afholder 
Pejrup Landsbyforening og Forsamlingshus 
generalforsamling.
Vi glæder os i bestyrelsen til denne aften! 
Det er en aften, hvor vi med glæde og stolthed 
ser tilbage på året der er gået, og alt det 
som vi har lavet sammen i og omkring vores 
samlingssted - Pejrup Forsamlingshus. 
Det er også aftenen, hvor der skal vælges eller 
genvælges bestyrelsesmedlemmer.
Det er som udgangspunkt en festaften, hvor 
vi hylder vores dejlige by, alle os som bor her, 
vores landsbyforening og vores forsamlingshus. 
Vi gør det med en festmiddag, som i år er 
gratis for de, som har meldt sig ind i Pejrup 
Landsbyforening og Forsamlingshus inden den 
25. februar 2023. 
ALLE er velkomne denne aften, men kun 
medlemmer har stemmeret og får gratis 
festmiddag.
Andre kan selvfølgelig mod betaling også deltage 
under middagen.
Vi starter generalforsamlingen kl. 17.15 og 
forventer at spise kl. 18.30. 
Vi håber at rigtig mange vil deltage i denne 
festaften, den første aften i et nyt år for Pejrup 
Landsbyforening og Forsamlingshus.

Irsk Aften med mad og musik d. 17. marts
I Pejrup er vi så heldige at have et vaskeægte 
landsbyorkester. 
Orkesteret består af Henrik Virklund på violin, 
Allan Hald på guitar/sang, Hanne Høfsten på 
bas/sang/fløjte, Marie Ejlersen på Harmonika/
klaver og Mette Hansen på guitar/sang/fløjte/
ukulele/trommer. 
Orkesteret spiller forskellige genrer - i øjeblikket 
øves irsk musik - for i foråret afholder orkesteret 
en aften med mad, øl og irsk musik. 
Det er selvfølgelig på Skt. Patricks dag, som er 
Irlands nationaldag fredag d. 17. marts kl. 19.00 
Se opslag om arrangementet her i bladet og 
rundt omkring. 

Så rydder vi op i Pejrup
Så skal vi have samlet affald på veje og i grøfter, 
så vi kan gå sommeren i møde med en ren 
landsby. 
Vi mødes ved Pejrup Forsamlingshus kl. 10.00 
og går ud herfra og samler skrald. 
Medbring fornuftigt tøj og et par gode 
arbejdshandsker. 
Klokken ca. 12.00 spiser vi frokost sammen. 
Den er gratis. 
Ingen tilmelding.

Hold øje med postkassen
Der kan altid opstå en idé til et arrangement i 
vores forsamlingshus. 
Da “Pejrup Nyt” udgives fire-fem gange om året, 
kan det være svært at få alting med. 
I tilfælde af at vi laver arrangementer i huset, 
som ikke når at komme med i Bøgebladet eller i 
Pejrup Nyt, vil vi husstandsomdele info herom, 
så er vi sikre på at alle får besked. 
Vi vil også slå det op på vores Facebookside 
“pejrup.dk” - så når vi ud til alle. 
Så hold øje i postkassen og/eller på Facebook.

Du kan altid læse mere om aktiviteter og 
udlejning til din fest eller dit arrangement her: 
www.pejrup.dk, 
Facebookgruppen ”pejrup.dk” og i 
Pejrup Nyt, 
som omdeles til landsbyens beboere og 
foreningens medlemmer.

På bestyrelsens vegne
Kamilla Bentsen 30951764 og 

Mette Hansen 22722183
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Det er vinter og dagene er korte og mørke, alt 
for mørke synes vi! 
Det er lunt og udendørslivet kalder med bl. a. 
gåture og havearbejde.  
De små erantis står med ”bøjet nakke” og sender 
de første gule lys op imod os. 
Verden er forunderlig, og vi glæder os over de 
første små lysglimt her i slutningen af en mørk 
januar. 

Den første mælkebøtte 
forsøger sandelig at 
springe ud her midt i 
græsplænen! 
Vinteren er lun og 
det glæder mange, 
så energipriserne kan 
holdes nede, både for 
el og fyringsprodukter.

Men vi står overfor 
store udfordringer, når 
klimaet stadig bliver 
mere varmt, år for år. 
Det er vel ikke 
rigtigt med så høje 
temperaturer her i 
vinterhalvåret? 

I fællesskab skal vi finde de rigtige løsninger, 
evt. ændre levevis, adfærd, sænke forbruget, 
anvende teknologi med lang levetid, leve i pagt 
med naturen og spare på klodens resurser o. m. 
Vejen er lang, men i fællesskab kan vi udrette 
meget. 

Fællesskabet er også det bærende element 
i Hjertestarterforeningen, hvor vi er meget 
taknemmelige for den positive opbakning 
foreningen får fra medlemskredsen. 
Uden jeres støtte er det ikke muligt at have fem 
velfungerende hjertestartere i Lokalområdet, V. 
Aaby, Aastrup og Pejrup. 
Hjertestarterne redder mange liv uden for 
hospitalerne, og den redningsprocent stiger 
fortsat over hele landet, hvilket er meget 
glædeligt for os der bor herude. 

Så foreningen ser frem til det nye år med positiv 
opbakning fra jer alle derude, så det fortsat er 
muligt at redde medborgeres liv ved pludseligt 
opstået hjertestop. 

Medlemskontingent kan indbetales til kasserer 
Pia Kristensen via:
Mobilpay: 196262
Konto: 0828-0003330001
Husk i kommentarfeltet at oplyse om medlemsnr. 
/ og eller navn.
Pris i 2023 er uændret: 150 kr. par / 100. kr. for 
enlige.
Midlerne anvendes til at vedligeholde og forsikre 
de fem hjertestartere samt forny batterier, 
elektroder og opdatering af hjertestarterne, så 
de altid er fuldt funktionsdygtige.

Hjertestarterforeningen afholder ordinære
generalforsamling tirsdag den 18. april  
2023 kl. 19.30 i Abildhuset, Præstegårdsvej 
12, V. Aaby.
Dagsorden ifølge vedtægterne.
Forslag der ønskes behandlet på 
generalforsamlingen, skal være formanden i 
hænde senest 14 dage før.
Håber at vi ses.

På foreningens vegne
Merete Hjorth Pedersen fmd. 
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Vester Aaby Sogns Folkemindesamling

B 1612 Maleri af Harald Madsen
Maleriet var et af de 50 Harald Madsen malerier, 
der var med på udstillingen i marts 1994, og 
som dengang blev overført til et dias.

Efter min egen mening et fantastisk maleri, hvor 
man ser genskin fra bordløberen og til kobber- 
og sølvtingene. 
Harald kunne male nøjagtigt, som var det et 
fotografi.

Efter kunstmaler Harald Madsens død i 1966, 
har vi på vort arkiv modtaget mange ting.

Det var i arkivets start i 1974-erne glasplader 
sirlig lagt i kasser med beskrivelser. 
I marts 1994 var der en udstilling på biblioteket 
ved skolen af lånte billeder her fra sognet - i alt 
50 stykker malerier i anledning af markeringen 
af hans 100 års fødsel. 
De blev dengang affotograferet som dias. 

Ved arkivets 40 års jubilæum efterlyste vi pr. 
mail fotos af Harald Madsen malerier, foruden 
at vi gerne ville modtage malerier i rammer til 
samlingen. 
I august 2019 kom alle Haralds 3 børn og 
forærede arkivet deres fars skitser og tegninger 
fra 1907 til omkring 1930. 

Alle disse ting er nu digitaliseret og kan ses på 
adressen arkiv.dk.

Generalforsamling
Foreningen afholder generalforsamling tirsdag 
den 28. februar kl. 19.00
i Abildhuset Præstegårdsvej 12 Vester Aaby.
Dagsorden iflg. vedtægterne.
Efter den gratis kaffe / the med brød, 
kommer man samtidig til en Harald Madsen 
maleriudstilling.

Støt foreningen med et medlemskort igen i år. 
Vi ønsker flere medlemmer for at bevare vores 
forening med de dyre renter og gebyrer, vi nu er 
tvunget til at betale.

Kontingentet fra 01-03 2023 til 28-02-2024 er 
uforandret for 1 person 25 kr.
For 2 personer i husstanden er det 50 kr. 
Der kan betales på MobilePay 2037 9531, på 
bankkonto 0828 8030205724 eller kontant.

På bestyrelsens vegne
Gerda Nielsen

Kasserer og arkivleder

Hjemmesiden:
www.vester-aaby-sogns-folkemindesamling.dk



KIRKEBLAD
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- Læs mere inde i bladet

Pilgrimsvandring

Befrielsesaftenen

VESTER AABY KIRKE

AASTRUP KIRKE

Solen begynder at gløde.
Mørket i verden har tabt.
Lad os gå ud for at møde
lyset, Gud lige har skabt.
                         Lars Busk SørensenFarver til hverdag



Torsdag den 23. marts får vi besøg af lektor emeritus Karsten 
Fledelius, som vil fortælle lidt om baggrunden for krigen i 
Ukraine.
Med udgangspunkt i hvordan Ukraine-regionens forhold til 
Moskva gradvist har ændret sig gennem de seneste 30 år, vil 

foredragets fokus særligt være på, hvordan det kan være, at 
denne konflikt er flyttet helt ind i centrum for dansk politik og 
også sætter sig markante spor  i vores kirkepolitik. 
Foredraget finder sted i konfirmandstuen kl. 19.00 og der er 
gratis adgang.

RO og ånd har lilla farve
Sort langfredags grave
Grøn gi´r HÅB
Hvid er dåb
KÆRLIGHEDEN mild
Den er rød som ild.

Som kirketjener er jeg blevet optaget af de liturgiske farver, der 
inspirerer til farvevalg, når der skal pyntes op til fest i kirkerne 
eller blot vælges blomster til alteret på en helt almindelig 
søndag. Brugen af de liturgiske farver er ikke entydig og 
kan variere i forskellige kirkesamfund. I den folkekirkelige 
praksis symboliserer farverne kirkeårets rytme og understøtter 
derved de temaer, der fremgår ved de to tekstrækker. Pynt i 
kirkernes vinduer forsøger jeg derfor at fremstille med farver, 
der passer til dagens tema. Min tilgang er at farver og pynt 
ikke skal dominere for meget, fordi gudstjenestens liturgi 
med tekstlæsning, bønner, prædiken, velsignelse, nadver, 
salmer og musik selvfølgelig er vigtigst. Hensigten bliver da at 
understøtte gudstjenestens helhed med små og enkle midler 
ved at bruge følgende farver: 
 
Violet 
Ved kirkeårets begyndelse som starter 1. søndag i advent bruges 
den violette farve. Violet symboliserer ånd, alvor, passion, 
anger og bedring. Den bruges derfor i forberedelsestiden til 
Jesus fødsel i hele adventstiden, men også som forberedelse 
til påske i fastetiden, der forløber fra fastelavn til skær torsdag. 
Palmesøndag og store bededag er også violette.  

Hvid 
Juleaften og juledag er farven hvid, der ifølge gammel tradition 
er festens farve og benyttes ved højtider. Hvid er knyttet til 
dåb og Jesus opstandelse og symboliserer renhed, glæde, 
hellighed og uskyld. Julesøndag og nytårsdag er hvide. Påsken 
indledes med den violette palmesøndag, og den efterfølgende 
uge kaldes den stille uge. Skærtorsdag er hvid. Her indstiftede 
Jesus nadveren og vaskede disciplenes fødder og skær betyder 
ren.  Første og anden påskedag er kirkens største festdage 
og er selvfølgelig hvide. Mariæ bebudelsesdag og Kristi 
himmelfartsdag er også hvide. 
 
Rød 
Rød bruges almindeligvis meget i juletiden, men det er først 
2. juledag, at den liturgiske farve er rød. Det er kirkens eneste 
martyrdag Sankt Stefans dag, og den røde farve symboliserer 
her blod. Men rød er også ildens, kærlighedens og Hellig-
åndens farve. Den bruges derfor også til pinse, hvor vi mindes 
at Helligånden kom over apostlene i form af ildtunger. 

Sort 
Sort er sorgens og dødens farve og er kun knyttet til langfredag. 

Foredrag om krigen i Ukraine – religiøst og politisk

Farver til hverdag og fest - Violet, hvid, rød, sort og grøn

I kirkerne pyntes dog ikke med sort. Til gengæld bliver alt pynt 
fjernet, og der tændes ikke stearinlys. 

Grøn 
Grøn er den liturgiske grundfarve og naturens farve. Den 
symboliserer vækst, forår og håb og bruges ved Hellig 
trekonger samt i hele trinitatistiden, hvor temaerne handler 
om livet med tro. Trinitatis forløber fra pinse frem til advent 
kun afbrudt af den hvide Allehelgensdag, hvor vi mindes de 
døde, både dem vi selv har mistet, men også de mennesker, 
der har båret den kristne tro videre gennem generationer.  
 
Bisættelser og dåb  
Til dåb bruges primært hvide blomster til alterbuketterne. 
Ved bisættelser bestiller de pårørende ofte selv blomsterne til 
bænkerækkerne. Hvis det ønskes, kan alterbuketterne matche 
disse eller kistepyntens farve. Ellers bruges primært hvid og 
lilla til alteret. 

Dorte Andersen 



I skrivende stund hersker der endnu en vis usikkerhed om, 
hvorvidt Store bededag bliver afskaffet som helligdag i 
fremtiden, men meget tyder på, at 5. Maj 2023, bliver sidste 
gang, vi kan fejre denne helligdag, som blev indført ved 
kongelig resolution i 1686.
Vi vil derfor gerne fejre Store Bededag i 2023 med en 
pilgrimsvandring, mens vi endnu har muligheden. Tanken er 
en vandretur på 10-12 km. med mulighed for, at man kan slutte 
sig til undervejs, hvis man skulle føle, at denne distance er for 
ambitiøs. Vandringen bliver afsluttet med en gudstjeneste i én 
af vore kirker.
Det endelige forløb vil blive publiceret på vores hjemmeside 
i god tid før Store Bededag.

Traditionen tro afholder Folkekirkens Nødhjælp sin 
landsindsamling den. 12. Marts. I 2023 har man valgt i særlig 
grad at have fokus på sultkatastrofen på Afrikas horn og det 
akutte nødhjælpsarbejde i Ukraine. 
Kan man afse et par timer denne søndag formiddag, kan Niels 
Erik Thing kontaktes på tlf. 24 45 40 16, eller man kan blot 
møde op i konfirmandstuen kl. 10.00, hvor man så vil få tildelt 
en rute og derefter kan støtte den gode sag samtidig med, at 
man får sin daglige motion.

Skulle man nogen gange finde præstens prædiken lidt for tør, 
vil der atter blive mulighed for at skylle den ned med en kop 
kaffe efter højmessen. Vi vil i første omgang indføre kirkekaffe 
efter gudstjenesten kl. 10.15 på udvalgte søndage. I foråret har 
vi således udvalgt d. 5. marts, 26. marts og 16. april. Senere 
vil vi så løbende vurdere tilslutningen og melde fremtidige 
datoer ud sammen med kirketiderne.

Danmark er et af verdens mest digitaliserede lande og det 
mærker vi også i folkekirken. Kirkekalenderen er således en 
lille App, som nemt kan downloades på telefonen og som gør 
det lettere at finde frem til, hvornår der holdes gudstjenester 
og andre arrangementer i dit lokale sogn.
Man vælger selv sine foretrukne kirker, men Appèn følger 
samtidig med, når man befinder sig andre steder i landet, 
idet den konstant viser, hvor den nærmeste kirke indenfor en 

radius af 10 km ligger, 
derudover kan der vises 
en kørselsvejledning til 
den kirke, man måske 
netop kunne tænke sig at 
besøge.
Ligeledes kan man på 
Appèn nemt finde kon-
taktoplysninger på præs- 
ter og andre medar-
bejdere ved de godt 
2000 kirker, vi har rundt 
omkring i landet.
Kirkekalenderen er et 
nyttigt værktøj for alle, 
der interesserer sig for det 
kirkelige liv og har gjort 
det langt nemmere at 
følge med i alt, hvad der 
foregår rundt omkring  i 
det folkekirkelige land-
skab.

Vore ældre medborgere 
husker helt sikkert det 
glade budskab, der lød 
i radioen den 4. maj 
1945 kl. 20.34.   
Dette glade budskab 
fejrer vi på sædvanlig vis 
med en festgudstjeneste 
i Aastrup kirke kl. 
19.00. 
Efter gudstjenesten vil 
der være kaffebord, 
hvor vi hører det 
skønne frihedsbudskab 
endnu en gang, og 
aftenen slutter vanen 
tro med, at vi synger 
Altid frejdig, når du går.

I Vester Aaby Kirke konfirmeres søndag den 23. april kl. 10.00:
Elias Stentebjerg Bøtker, Strandvejen 147
Hjalte Reimert Fredenslund, Strandvejen 13
Julie Guldager Frost Hansen, Strandgårdsvænget 17
Mads Jansen, Frederiksbergvej 25
Frederikke Anna Nielsen, Svelmøparken 20
Marcus Jäger Nielsen, Munkeparken 43
Julius Høirup Steffensen, Toftevej 29
Jeppe Bang Sørensen, Bøgebjergvej 19
Peter Philip Stylsvig Winther, Sølvbjergvej 23

Pilgrimsvandring 5. maj 

Hjælp til mennesker i nød  

Kirkekaffe  

Find din gudstjeneste

Befrielsesaftenen 4. maj

Årets konfirmander



   Vester Aaby Aastrup

Søndag d.  12. februar    Seksagesima   10.15 AVN   9.00 AVN
Søndag d.  19. februar  Fastelavn   9.00 10.15
Søndag d.  26. februar  1. s. i fasten 10.15 AVN   9.00 AVN
Søndag d. 5. marts  2. s. i fasten   9.00 10.15 kirkekaffe
Søndag d.  12. marts  3. s. i fasten 10.15 AVN Ingen
Søndag d.  19. marts  Midfaste Ingen 10.15 AVN
Søndag d.  26. marts  Mariæ Bebudelse 10.15 kirkekaffe    9.00 
Søndag d.  2. april  Palmesøndag   9.00 AVN Ingen
Torsdag d.  6. april  Skærtorsdag 16.00 19.00
Fredag d.  7. april Langfredag  Ingen 10.15 lit. gudstj.
Søndag d.  9. april  Påskedag 10.15   9.00
Mandag d.  10. april  2. Påskedag  Ingen 10.15 AVN
Søndag d.  16. april  1. s. e. påske  10.15 AVN kirkekaffe Ingen
Søndag d.  23. april  2. s. e. påske  10.00 konfirmation Ingen
Søndag d.  30. april  3. s. e. påske  Ingen 10.15 AVN
Torsdag d.  4. maj  Befrielsesaften Ingen 19.00
Fredag d.  5. maj Bededag                        Pilgrimsvandring. Nærmere information følger.
Søndag d.  7. maj  4. s. e. påske  Ingen 10.15 AVN
Søndag d.  14. maj  5. s. e. påske 10.15 Ingen
Torsdag d.  18. maj  Kristi himmelfart Ingen 10.15
Søndag d.  21. maj  6. s. e. påske 10.15 AVN   9.00 AVN
Søndag d.  28. maj  Pinsedag   9.00 10.15
Mandag d.  29. maj  2. Pinsedag                    Friluftsgudstjeneste og sognemøde kl. 14.00
Søndag d.  4. juni  Trinitatis søndag Ingen Ingen
Mandag d.  5. juni  Grundlovsdag 16.00 Ingen

Kirketider forår 2023

Kirkebilen kører ved alle gudstjenester. 
Ordningen gælder Aastrup og Vester Aabys sognes 
ældre og gangbesværede.
Kirkebilen bestilles hos Faaborg Taxa tlf. 62 61 88 00

Ferier og fridage:
Der henvises på telefon, mail og hjemmeside til den 
præst, der passer embedet i forbindelse med ferier.

Der kan forekomme ændringer i, hvem der har de enkelte gudstjenester
AVN: Præst Alex V. Nielsen – Intet: Sognepræst Torkil Jensen

Menighedsrådsformand: Hans Milland, Tlf. 21 91 53 05. Mail: hansmilland@live.dk 
Kirkeværge ved begge kirker: Niels Erik Thing, Tlf. 24 45 40 16. Mail: thing@mail.dk 
Kasserer: Rasmus K. Rasmussen, Tangmosen 38, 5600 Faaborg, Tlf. 62 61 64 48

Fælles adresser for begge sogne:
Hjemmeside: www.vesteraabyogaastrupkirker.dk

Sognepræst: Torkil Jensen, Præstegårdsvej 11, 5600 Faaborg. Tlf. 62 61 64 20. Mail: toje@km.dk 
Træffes bedst: Tirsdag til fredag formiddag. Lørdag efter aftale. Mandag fridag
Præst: Præst Alex V. Nielsen, Skrænten 11, 5800 Nyborg. Tlf. 40 89 44 11. Mail: avn@km.dk
Kirkesanger: Connie Nørregaard. Tlf. 93 92 16 33. Mail: 1967connieb@gmail.com
Organist: Margrethe Schmidt. Tlf. 30 17 29 28. Mail: margretheschmidt@gmail.com
Kirketjener: Dorte Andersen. Tlf.  20 20 17 33. Mail: kirketjenervesteraabyaastrup@gmail.com 
Graver: Tommy Hansen. Præstegårdsvej 9, Vester Aaby. Tlf. 51 16 92 66. Mail: grvaaby@gmail.com
Kirkepersonalet har fri mandag. 

Gudstjenester i Lysbjergparken:
En gang om måneden indbydes der en onsdag eftermiddag
kl. 14.30 til gudstjeneste i Lysbjergparken. Gudstjenesten
holdes for plejecentrets beboere og naboer, men er
naturligvis en åben gudstjeneste. Hver anden måned er
der altergang. Når vi har drukket kaffe, synger vi en halv
times tid efter ”Seniorsangbogen”.
  8. marts AVN

  5. april (altergang)

  3. maj

21. juni (altergang)

For udefra kommende 
deltagere koster 
kaffebordet kr. 30,00
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Dagplejerne og børn nyder
 efterår, jul, sne og vandpytter
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Gåtur til Balder Mo Schiøtte, som laver Aslak-figuren, 
se evt. Lokalrådets indlæg.       Foto: Hans Frost

Faste aktiviteter:

Sang den første mandag i måneden i Abildhuset 
fra kl. 19.00 til ca. 21.00. Så har I lyst til at 
være med, så er I meget velkommen.

Krolf hver tirsdag og torsdag fra kl. 14.00 og 
søndag kl. 10.00, så længe vejret tillader. Alle 
er velkommen

Gåture hver onsdag fra Abildhuset kl. 9.30

Cykelture hver onsdag fra Strandvejen 17 kl. 
9.30

Banko spil hver onsdag i Bøgebjerghallen kl. 
19.00 Husk en kop til kaffe – alle er velkommen

Arrangementer:

Tirsdag den 21. februar 2023 kl. 14.00
Bankospil i Abildhuset

Tirsdag den 7. marts 2023 kl. 12.30
Smørrebrød og bankospil i Abildhuset

Fredag den 24. februar 2023 kl. 14.00
Generalforsamling

Der tages forbehold for ændringer.

En stor tak til alle sponsorerne til vores 
juleafslutning 2022:
Vester Aaby Slagterforretning
Aabo-Ideal
Ulla Poulsen Zoneterapi & massage
Max’ Brugtbiler
Sydfyns Autocamper
Lundely Glas
Aastrup Mølle
Tømrermester Finn Juul Jørgensen
Entreprenør Per Hansen
Fodplejer Hanne Drost
Tømrermester Carsten Rasmussen
AC Biler
Frost VVS
B.J.S. Ejendomme A/S
Murermester Palle Jensen ApS
CWC Auto
Vester Skerninge Bilerne
Skovgårdens Træ, Jord & Beton
El-installatør Henning Madsen
Faaborg Farvehandel
Bøgebjerghallens Cafeteria
Ø Skernings Forsamlingshus
Dagli’Brugsen Vester Aaby
Hammer Hansen
Vester Aaby Pizzaria
Salon Miro
Vognmand Knud Pedersen & Sønner
Christa & Finn Lyster
Pejrup Savværk
Korsvejens Blomster
Gamskærgård Maskinstation
Vivi’s Blomster
Sydbank Faaborg
Lynges Auto
Maj-Britt’s Loppehule

For pensionistforeningen
Ole Simonsen

Billedet herunder er fra juleafslutningen 2022.
Foto: Ole Simonsen

Vester Aaby - Pejrup - Aastrup 
Pensionistforening



 

25

Så er vi kommet godt ind i det nye år 2023. 
Bankospil kører stadigvæk første mandag i hver 
måned kl. 19.00 
Hvis nogle skulle have lyst til at prøve, så kom 
op i huset og vær med og mød dine naboer og 
få en hyggelig aften. Det kunne jo også være at 
du vandt - en gang eller to! 
Gratis kaffe eller the i pausen til alle, husk kop. 
Alle er rigtig hjertelig velkommen.

Vores fællesspisning november 2022 gik rigtig 
godt. Der var tilmeldt 95 personer, og alle mødte 
op, foruden 4 musikere og bestyrelsen. 
Menuen var stegte ål med tilbehør, derefter 
kaffe og the med hjemmebagte småkager. 
En rigtig hyggelig og god aften. 

På billedet herover Birthe og Jørgen igang i køkkenet 
til fællesspisning.                    Foto: Tonny Sørensen

På billedet herunder Musik for Hjertet klar på 
scenen.                        Foto: Tonny Sørensen

God underholdning af ”Musik for Hjertet”, med 
fællessang og fortællinger. 
Tak til Birthe og Jørgen for jeres indsats i 
køkkenet, ålene smagte rigtig godt. 
Tak til Bente for gaver, tak til Lises julestue for 
dekorationer, tak til Knud Krog for juletræet og 
tak til Agershus Glaskunst for de fine glasting til 
lotteriet.

Næste fællesspisning bliver den 17/02-23 kl. 
18.30. Læg mærke til datoen på fællesspisningen 
- den er flyttet fra den 24/02 til den 17/02, fordi 
der er flere arrangementer i vores område.
Denne gang serveres der Krondyrsteg med 
tilbehør. 
Mød op og støt huset. 
Alle er velkommen denne aften.
Der afholdes fællesspisning igen den 24/03-23 
kl.18.30.

Vi har fået midler fra Skovgårdsfonden til indkøb 
af AV udstyr, som der bliver arbejdet på at få 
indkøbt. 

HUSK vores Generalforsamling den 08/03-23 
kl.19.30. 
Efter generalforsamlingen bliver der serveret 
biksemad. 

For tiden arbejdes der ihærdigt på at få alle 
ender til at nå sammen. 
Det er blevet rigtig svært for os alle sammen 
i denne tid med stigende energipriser, 
affaldssortering osv., men vi klarer os nok 
igennem dette også.

Bestyrelsen i vores hus kunne godt tænke 
sig, at man i de forskellige foreninger og 
forsamlingshuse satte sig sammen omkring 
de forskellige arrangementer man afholder, så 
man ikke løber ind i arrangementer, som andre 
afholder på samme dato. 
Vores program bliver fastsat i april måned og 
sendes ud samtidig med kontingentindbetaling 
i maj måned.

På bestyrelsens vegne 
Tonny Sørensen

Ønsker du at leje lokaler til 
dit arrangement

Kontakt Tonny Sørensen
Tlf. 40 11 43 31

Aastrup Forsamlings- & 
Aktivitetshus



Så kom vi til forårssæsonen 2023 og alt er som 
det plejer …..NÆSTEN.

Spinning
Spinning kører fast med aftenhold hver mandag 
og torsdag kl. 18-19.

Hvis det kan passes ind i instruktørernes 
arbejdsplaner, vil der også være enkelte 
morgenhold.
For at se hvornår de er, er det vigtigt at følge 
med på boegebjerg-if.dk under spinning, hvor 
alle holdene løbende bliver oprettet. 
Her booker man også som altid sin plads fra 
gang til gang. 
 
I efteråret kørte vi et introhold for medlemmer, 
der aldrig havde prøvet det før. 
Det er sådan, at alle kan være med på de hold, 
der ligger på hjemmesiden, uanset om man 
er ung eller gammel, høj eller lav, trænet eller 
utrænet – det eneste det kræver er, at man har 
lyst til sved på panden og et godt grin eller to i 
løbet af timen.  😊 

Men sidder du derude og tænker: ”jeg kunne 
egentlig godt tænke mig at gå til spinning, men 
jeg vil gerne starte på et introhold”. 
Så sig endelig til, så vil Ruth og Mette helt sikkert 
gerne lave endnu et introforløb.

Muskeltræning, herregymnastik, yoga
De andre hold 
 - muskeltræning 
  - herregymnastik 
   - yoga
kører frem til sæsonafslutning i marts og april 
måned. 
Men husk, at man altid må komme og få et par 
gratis prøvetimer, hvis der er plads på holdet.
Det må man også gerne, selv om holdet er godt 
i gang med sæsonen. 
Skulle man så få lyst til at være med på holdet 
resten af sæsonen, finder vi en løsning på det.

Og så kommer vi til det med at alt NÆSTEN er 
som det plejer ………………..

Jumping Fitness
Vi måtte i efteråret desværre konstatere, at 
antallet af deltagere til Jumping Fitness var 
faldende. 
Det har betydet, at vi her efter jul har taget den 
triste beslutning at sætte jump på pause, hvilket 
betyder at vi lige nu ikke har nogle hold. 
Men vi har stadig trampolinerne og to instruktører 
som HELT VILDT GERNE VIL JUMPE, hvis der er 
interesse for det. 
Så sig endelig til hvis du vil være med til jump, 
for så vil vi rigtig gerne starte op igen. 
Vi vil så gerne have gang i trampolinerne igen 😊
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Gymnastik
En mandag aften med spinning.   Foto: Mette Gerber
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Og så til sidst en meget vigtig ting. 

Årsmøde i gymnastikafdelingen
Tirsdag den 7. marts kl. 18.30 afholder 
gymnastikafdelingen Årsmøde i Bøgebjerghallens 
mødelokale. 
Dagsordenen er følgende:

1. Valg af dirigent og referent. 
2. Udvalgets beretning. 
3. Valg af udvalg for 2 år af gangen. Helle 

Clausen er på valg og genopstiller. 
Der skal findes minimum et yderligere 
medlem til gymnastikudvalget.

4. Eventuelt.

Især punkt 3 er meget vigtig. 
Lige nu er vi kun to i udvalget, og dette er iflg. 
vedtægterne for Bøgebjerg IF én for lidt. 
Derfor skal der minimum findes et yderligere 
medlem - og gerne to! 
Og hvad består arbejdet i sådan et udvalg så af, 
tænker I sikkert? 

•	 Det består først og fremmest 
i at repræsentere og drive 
gymnastikafdelingen i Bøgebjerg IF. 
Man aftaler selv i udvalget, hvilke hold 
og aktiviteter man vil have, man finder 
trænere, man lægger budget osv. 
Dvs. gymnastikudvalget driver 
gymnastikafdeling (selvfølgelig i 
samarbejde med resten af Bøgebjerg IF). 

•	 Et enkelt medlem af gymnastikudvalget 
repræsenterer gymnastikafdelingen i 
Bøgebjerg IF’s hovedbestyrelse. 
Dette er typisk formanden, men kan 
være et hvilket som helst medlem. 

•	 Vi skal iflg. vedtægterne mødes minimum 
tre gange om året, så det er ikke, fordi 
der er en masse mødeaktivitet i jobbet. 

•	 Vi konstituerer os selv i udvalget med en 
formand, en næstformand og så menige 
medlemmer. 
Lige nu er Helle formand, Mette 
næstformand og så mangler vi det/de 
menige medlemmer.  
Vi kan selvfølgelig efterfølgende 
konstituere os anderledes, hvis det 
ønskes. 

Hvis du har spørgsmål til, hvad det indebærer 
at være med i udvalget, må du selvfølgelig altid 
tage fat i os for at få en snak om det. 
Kom bare – vi bider ikke 😊. 

Det samme gælder, hvis du gerne vil stille op 
som medlem, så må du meget gerne give os 
besked inden Årsmødet. 
Det er selvfølgelig også muligt at stille op til 
Årsmødet.

Helle Clausen / Mette Gerber Jensen

Indkaldelse til generalforsamling
Vester Aaby Vandværk afholder ordinær 
Generalforsamling i Bøgebjerghallen

mandag den 6. marts 2023 kl. 19.00

Dagsorden ifølge vedtægterne.

På vegne af Vester Aaby Vandværk
Helge Dahl, kasserer



Så er det snart tid til at støve Bierfest 
kostumerne af igen!

Selvom vi kun er i midten af februar måned, 
så er arbejdsgruppen allerede i fuld gang med 
forberedelserne til dette års fest SKÆRTORSDAG 
d. 6. april.

Billetsalget er i fuld gang, så hvis du endnu ikke 
har hørt fra din bordambassadør, så tag endelig 
fat i ham/hende. 
Du kan også sende en SMS til Michal på 2260 
6765

Hvis du ikke allerede er medlem af Facebook 
gruppen: ”Bierfest i Bøgebjerg” så skynd dig at 
blive det. 

Der vil i ugerne op til festen blive lavet forskellige 
konkurrencer samt præsenteret enkelte nye 
tiltag til dette årets fest.

Og vi kan nu præsentere jer for dette års nye 
tiltag! 

Vi lancerer nemlig ”DER GETRÄNKEBAR!”

Der vil i år være en ekstra bar, hvor det vil være 
muligt at købe forskellige drinks, som f.eks. 
GinHass, Gin & Tonic, Rom & Cola med mere. 
Derudover vil der også kunne købes shots i 
denne bar. 
Så fortvivl ej, hvis du ikke er den store fan af øl, 
så laver vi en kold drinks til dig i stedet for.
Derudover kan der i denne bar købes forskellige 
snacks og chips til de lækkersultne.

I år vil vi række ud til alle klubbens sponsorer 
for at høre dem ad, om de måske kunne være 
interesserede i at købe lidt ekstra reklame til 
årets fest. 
Så derfor kan vi allerede nu afsløre, at 
bordservietten ikke vil ligne den fra de forrige 
år, der arbejdes nemlig på et nyt set-up. 

Så det vil vi glæde os til at vise jer til festen!

På arbejdsgruppens vegne
Michal Bang Sørensen / Mette Gerber Jensen
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Bierfest
torsdag den 6. april 2023

i Bøgebjerghallen
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Håndbold
Så er vi kommet ind i 2023 og det betyder, at 
håndbolden er nået halvvejs i sæsonen. 
Det betyder også, at den nye stab i håndbold-
afdelingen har overlevet deres første sæson 
med de nye kasketter på. 

Efteråret har budt på mange ting, både vundne 
kampe og tabte kampe, men vigtigst af alt en 
masse sjov, både til kamp, men også til træning. 

Til træning bliver der øvet teknikker og systemer, 
som kan bruges på banen når vi spiller kamp, 
men musklerne bliver også sat på prøve, når der 
varmes op, for her laver vi både styrketræning i 
form af fx squat, planke og step. 

Damerne til kamp.                  Foto: Marlene Vinther

Der er plads til alle på holdet, også selvom du 
aldrig har prøvet at kaste en bold eller kondien 
måske ikke er som den før har været. 

Vi elsker når der kommer nye spillere, så kom 
endelig forbi en tirsdag kl. 19:30-21:15. 
Man har altid 3 prøve træningsgange eller 1 
kamp, inden man skal betale kontingent, så 
kom endelig forbi.

Harpiks fjerner
Vi har i håndboldafdelingen også været så 
heldige at få en maskine til at fjerne harpiks fra 
boldene, så vores kære Mette Gerber kan få lidt 
ro i hænderne, efter hun gennem mange år har 
været så flink til at tage boldene med hjem og 
rense dem med håndkraft.

Håndbold-afdelingen har i mange år ønsket sig 
denne maskine, og med hjælp fra Sparekassen 
Fyn, som var flinke at give et sponsorat, så kunne 
vi endelige få den længe ventede maskine. 

Trille Trolle håndbold for 2-5 år
I Bøgebjerg IF – Håndbold har vi en drøm om at 
få startet et Trille Trolle håndboldhold op for de 
små sjæle på 2 - 5 år. 

Trille Trolle vil være motorik spil med bold og 
hygge.

Vi søger derfor nogle forældre, bedsteforældre 
eller frivillige - med hjælp fra håndboldafdelingen 
-  der tænker, at dette kunne være sjovt at være 
en del af og derfor gerne vil være tovholder for 
dette hold. 

Hvis man tænker, at det vil man gerne være med 
til at starte op, eller ønsker man mere viden, 
så kan man kontakte vores formand Kristian 
Broegaard på 60726067.

Hjemmekampe på facebook
Husk at der bliver skrevet på vores facebook 
side Bøgebjerg IF - Håndbold når vi har 
hjemmekamp. 

Venlig hilsen 
Bøgebjerg IF – Håndbold

Susanne Schou ved foreningens nye harpiksfjerner.              
Foto: Freja Carlsen
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Fjernvarmeprojektet.
Uanset gassen nu prismæssigt er blevet til at 
have med at gøre, lægger kommunen stadig op 
til at undersøge grundlaget for fjernvarme. 
Lokalrådet er blevet bedt om at finde folk, 
der sammen med Plan og Energi, vil indgå i 
en arbejdsgruppe og deltage i at arrangere et 
borgermøde om sagen. 
Indtil nu 23. jan er der kun én tilmelding. 
Håber vi har et helt hold på 4 – 5 stykker, når 
bladet her udkommer. 

Aslakfiguren.
I forbindelse med vikingefiguren Aslak har 
Lokalrådet ansøgt både Borgerbudgettet og 
Landdistriktspuljen. 
Vi var heldige at få bevilget 10.000 fra Borger-
budgettet og 50.000 fra Landdistriktspuljen.
Projektet, som er belyst grundigt i sidste 
nummer af Bøgebladet, kunne gå i gang. 

Henrik Nielsen tidligere Frisenvænge donerede 
den træstamme, som figuren skulle skæres ud 
af. 
Balder Mo Schiøtte fik overdraget stammen den 
12. januar. 
Stammen var så tung, at vi måtte hyre 
vognmand Lars Nielsen fra Fåborg til at forestå 
transporten. 
Stammen skulle afleveres på Nielstrupvej ved 
Hvidkilde og den skulle stå oprejst.
Balder gik prompte i gang med udskæringen, og 
den er i skrivende stund færdig. 
En statelig herre, som man nok ikke skal lægge 
sig ud med!

Hans Nielsen, Sølvbjerg vil donere brædder og 
strør til bunden af skibet. 
Vi har manglet et sted at stå og svøbe selve 
båden op, men det skulle gerne være overstået 
når dette blad er på gaden.

Vi har aftalt med Per Hansen, at han hjælper os 
med at lave lejet til skibet.
Det bliver megaflot.

Vikingefiguren Aslak, udskåret af Balder Mo 
Schiøtte.      Foto: Hans Frost

Dagli’ Brugsen.
Det er vist ikke forbigået nogen, at Dagli’ 
Brugsen lukker. 
Da vi fik kendskab til det, gik der flere ting i 
gang. 
Lene Kelly, der er tidligere Vester Aaby borger, 
tog kontakt til Lokalrådet, og hun havde allerede 
været i dialog med Coop Danmarks Ledelse. 
Vi fik at vide at beslutningen var definitiv, og vi 
havde 2 måneder til at finde ud af noget.

Fra Borgermødet  den 17. januar 2023, hvor ca. 300 
var mødt op.            Foto: Lars Bo Biilmann
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Stor kontrast til optimismen i sidste Bøgeblad, 
men samtidig et hint til, at en forretning her i 
Vester Aaby er fornuftig. 
Lokalrådet tog kontakt til repræsentanter fra 
Dagrofa, og den 3. jan blev der afholdt et møde i 
Abildhuset, hvor der blev nedsat en Styregruppe 
bestående af Henrik Middelbo Andersen, Trine 
Christoffersen, Bjarne Christoffersen, Lene Kelly 
og fra lokalrådet Torben Bentsen, Lars Biilmann 
og Halldor Sørensen. 
I mødet deltog også Kasper Bryld og Henrik 
Pedersen fra Dagrofa.
Dagrofa medvirkede med gode råd i forbindelse 
med en videreførsel af en anden forretning.
Det kunne være Min Købmand, som med den 
omsætning, der er nu, vil egne sig bedst.
Vi efterlyste en arbejdsgruppe, som skulle lave 
en strategi og planlægge et borgermøde.
Vi var så heldige at få virkelig kvalificerede folk 
ind i gruppen, og Henrik Middelbo Andersen 
lavede et oplæg, som har dannet grundlag for 
styregruppens arbejde. 
Senere blev det til en powerpoint præsentation 
på et forløb. 
Det var det, der blev præsenteret på 
borgermødet.

Foto: Lars Bo Biilmann
 
TAK for den store opbakning (310 mødte 
op) både til Borgermødet og senere med 
tegningsanparter til Vester Aaby Butikshus aps.
Ja, aps, for når vi finder en fornuftig pris med 
Coop, og huset er vores, skal der vælges en 
bestyrelse, og vi skal have cvr nummer.
 
Vi er meget fortrøstningsfulde med hensyn til at 
få etableret en købmandsforretning i byen, som 
kan betjene hele området her, men det kræver 
stadig en indsats i forbindelse med at støtte op 
om den butik, der forhåbentlig afløser Brugsen. 

For Bøgebjerg Lokalråd 
Connie Hede / Halldor Sørensen

Flag Allé
Et smukt  og dejligt syn 
i vores lokalsamfund!

         SKAL DET VÆRE FESTLIGT?

For kr. 350,- kan flagalléen blive rejst på din 
festdag.

Mail til: hgs@vesteraabymail.dk eller ring 
til Halldor Sørensen på tlf. 2380 3125 for 
bestilling.

Bestilling gerne 7 dages varsel.
Oplys venligst om vi må skilte med årsagen 
på vor hjemmeside samt ved Dagli’ Brugsen 
Vester Aaby.

Beløbet indsættes på vor konto
reg.: 0828 konto 0003216144.

(Bøgebjerg Lokalråd)

Årsmøde
Torsdag den 16. marts 2023 kl. 19.00

i Abildhuset, Præstegårdsvej 12, Vester Aaby  

     Dagsorden
1. Velkomst v. formand Connie Hede
2. Valg af dirigent/referent
3. Valg af stemmetællere
4. Årsberetning v. formand Connie Hede
5. Årsregnskab v. Hanne Jørgensen
6. Indkomne forslag
7. Præsentation og drøftelse af aktuelle 

projekter / visioner
8. Valg af lokalrådsmedlemmer og 

suppleanter
Hanne Jørgensen, Vester Aaby
Halldor Sørensen, Vester Aaby
Torben Bentsen, Pejrup
Suppleanter på valg hvert år
Kamilla Bentsen, Pejrup 

9. Valg af to revisorer 
Arne Hvidtfeldt, Vester Aaby 
Gunnar Frederiksen, Vester Aaby

10. Eventuelt

Mød op og vær med til at kæmpe for syn-
lighed og indflydelse for dit lokalsamfund.

Lokalrådet er vært med 1 øl eller vand, 
kaffe med brød.
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Mix-Senior
Dette hold – med ca. 45 deltagere af begge 
køn i alderen 60-87 år – er hver torsdag i gang 
med gymnastik, styrketræning og boldspil af 
forskellig art i Bøgebjerghallen. 

De fleste i den alder har skavanker i lettere eller 
sværere grad, men alle kan deltage på holdet på 
deres eget niveau. 

Efter strabadserne i hallen, går vi i cafeteriet 
og drikker kaffe og spiser en oste- eller 
rullepølsemad, og så går snakken omkring 
bordet!

Vi træner hver torsdag kl. 9 – 10.30. 
Alle er velkomne til at prøve at være med.

Vandgymnastik
Dette hold er blevet meget populært, idet holdet 
har været fuldt booket de sidste par sæsoner.

Vores instruktør Lone sørger for at alle kroppens 
muskler og led bliver grundigt rørt i løbet af de 
40 min. som undervisningen varer. 

Derefter er der mulighed for at svømme nogle 
bassinlængder eller gå i det varme bassin til 
afslapning og massagebobler. 

Desværre ingen ledige pladser i denne sæson! 
Nyt hold efter sommerferien!

Naturtræning
I de sidste sæsoner har vi lavet naturtræning i 
Pipstorn Skov hver tirsdag kl. 10 - 11.30.

Naturtræning er en gåtur i naturen på max 3 
km, hvor man nyder naturen og bruger alle sine 
sanser. 
Undervejs vil der være indlagt forskellige 
aktiviteter, hvor der trænes koordination, 
balance, opmærksomhed, kondition og styrke. 

Træningen tilpasses, så alle deltagere kan være 
med – trænede som utrænede. 

Det har vist sig, at Naturtræning har en ekstra 
positiv effekt på de folk, der fx er stressramte, 
lider af depression eller mennesker med kroniske 
sygdomme inde på livet.

Har man lyst til at være med på holdet, som 
starter i slutningen af februar, kan man kontakte 
mig på telefon 23 47 11 55.

Holdet starter kun, hvis der er min. 10 
tilmeldte.

Undervisere er Jan Villebro og undertegnede.

Hanne Borup

Senioridræt
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Efter flere års Coronanedlukning ved juletid blev 
det endelig igen muligt at holde juleafslutning i 
badmintonafdelingen i december 2022. 

Det var fantastisk, og der var rigtig god tilslutning 
med 22 spillere/11 par i en lille turnering, hvor 
vi spillede med forhøjede net med sort plastic 
på, så det ikke var muligt at se modstanderne 
på den anden side af nettet.

Der var god rødvin til vinderne Thomas Johnsen/
Ole Hansen og nr. 2 Ulla Hvidtfeldt/Michal Bang 
Sørensen. 

Mange tak til Skovgårdens Træ, Jord & Beton   
v/Bjarne Madsen for sponsering af præmierne.

Turneringen blev afviklet med godt humør og 
mange gode kampe, og bagefter var der lækker 
julemad og hygge i cafeteriet.

Efter første runde af turneringen for vores +40-
hold endte vi på en tredjeplads blandt 8 hold, og 
vi skal nu spille igen mod hold nr. 1, 2 og 4, så 
der skal vi nok få vores sag for.

Vi har stadig ledige badmintonbaner og tager 
gerne imod nye spillere.

Se træningstider og kontaktoplysninger på 
udvalgsmedlemmerne på boegebjerg-if.dk.

Når vintersæsonen slutter, tilbyder badminton-
afdelingen igen forårs- og sommertræning, hvor 
alle er velkomne, og hvor vi skifter makkere og 
modstandere flere gange i løbet af aftenen. 

Så har du lyst til at afprøve, om badminton er 
noget for dig, er det her, du skal møde op.

Træningen foregår onsdag fra kl. 19 – 21 og 
starter onsdag den 12. april.

På badmintonudvalgets vegne
Kurt og Susanne

Billedet er fra træning mandag den 23. januar med 
aktive spillere på 3 af de 6 badmintonbaner, så der er 
plads til nye spillere

Foto: Susanne Schmidt Jensen

Badminton
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Information vedr. OK sponsorstøtten!
Selvom vores Dagli’Brugsen Vester Aaby snart 
lukker, så vil OK tanken fortsætte med at være 
OK tank. 
De sidste mange år har Bøgebjerg IF hvert år 
modtaget flotte beløb i støttekroner. 
I 2022 modtog vi godt 20.000 kr.
 
Så derfor er vores opfordring at I stadig tanker 
på OK tanken, som fremover vil blive drevet af 
Dagli Brugsen Thor i Vester Skerninge. 

Husk at du i din OK app kan tjekke om du 
allerede støtter Bøgebjerg IF ellers opfordrer vi 
til at I begynder at støtte Bøgebjerg IF.

Nederst på siden er indsat billeder af OK app.
Det første billede kommer frem, når du i bunden 
af OK app trykker, der hvor der står ”MIG”

Hvis der så står Bøgebjerg IF så er alt ok. 
Ellers trykker du der hvor der står: 
Vælg klub eller forening” og skriver Bøgebjerg i 
søgefeltet. 

På vegne sponsorudvalget
Mette Gerber Jensen

Sponsorudvalget
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Dagli’ Brugsen Vester Åby
Som det nok er de fleste bekendt, så har 
COOP besluttet, at butikken skal lukke d. 
24/2-2023

Det er naturligvis en beslutning, som har 
skabt en del røre i byen. 
Personalet var mindst ligeså overrasket som 
alle andre, da vi egentlig følte, at det gik godt, 
på trods af de voldsomme energiudgifter. 
Med det sagt, så stod beslutningen ikke til at 
ændre.

Så en æra er forbi, men det lader til, at gode 
kræfter i byen kan være med til at starte en 
ny æra. 
Det håber jeg inderligt, det bliver dog uden 
mig, da jeg før har prøvet købmandseventyret, 
og ikke har lyst til det igen. 
Men et kæmpe held og lykke vil jeg give med.

Det har været en fornøjelse at være uddeler 
for byen i den periode jeg har været her. 
Der har været ups & downs, men jeg føler, at 
vi har fået det bedste ud af de betingelser vi 
havde.

Til høflig info, alle medlemmer vil automatisk 
blive overflyttet til Ulbølle brugsforening, 
med mindre man selv ændrer tilhørsbutik hos 
COOP. 

Benzinanlægget bliver stående, og 
sponsoraftalen med Bøgebjerg IF fortsætter 
naturligvis.

Med håbet om kæmpe opbakning til en evt. 
ny butik, så vil jeg slutte mit lille indlæg.

Pas godt på jer selv og hinanden

Lars Petersen
Uddeler
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Godt nytår. 
Vi er kommet vådt ind i det, men det er dog ikke 
sådan, at moser og lavninger er oversvømmet.
 
For over 110 år siden stod der vand i 
Balksbjerggårds mose. 
Det var tilmed frostvejr, så vandet var frosset til 
is og blevet en herlig legeplads. 
Jens Madsens lille Bodil skulle for første gang 
opleve isens herlighed.

Bodil Madsen fortæller i sine erindringer:
”Far havde lavet en ismølle, denne består 
af en svær pæl, rammet ned i mosebunden, 
så den står godt fast, dertil blev så fastgjort 
en fire–fem m lang stang, ret svær, der blev 
boret et forsvarligt stort hul i den ene ende og 
herigennem blev hamret et spiger, hullet skulle 
være så stort at det kunne rotere om sømmet, til 
den anden ende blev fastgjort en isslæde, og så 
kunne der enten gå en inde ved pælen og drive 
slæden rundt eller der kunne stå en og gajte, 
bag den eller dem der skulle sidde på slæden og 
have rundturen, jeg husker den første gang, jeg 
skulle på tur. 

Jeg kom ængstelig, ved fars hånd, ned på den 
glatte is på mine små spidse træsko, som jeg 
var meget slem til at skejte mig med. 

Vinterbilledet B2012 er fra 1965 – 66.  
Således kunne det oversvømmede moseområde have 
set ud på fortællingens tid.                    Foto: Privat

B170 på arkiv.dk: Balksbjergaard set fra øst. 
Foto taget efter 1916, men før 1923. 
Ved Bodils første forsøg på isen var den store lade 
ikke opført.                                          Foto: Privat

Jeg fandt det yderst ubehageligt at stå på den 
glatte is, men far snakkede jo ordentlig for mig 
nu skulle jeg rigtignok bare se hvor sjovt det 
var at køre med ismøllen, jeg blev anbragt på 
slæden, i stilling som en døende eskimo, og far 
besteg fartøjet og satte gajten i isen og turen 
begyndte. 
”Er det ikke sjovt,” sagde far, og ”joh” peb jeg, 
fuld af rædsel, og så skulle vi bare have fart 
på, oh rædsel over rædsel, der var ikke engang 
noget at holde fast i, hvordan det gik til ved jeg 
ikke, om det var en knold i isen eller far kom til 
at gøre en drejning, men da skuden gjorde et 
kluntet hop røg jeg af og kurede på måsen langt 
hen ad isen, og så kan det nok være, jeg gav los 
på alle hæmninger, jeg brølte, som jeg næppe 
havde brølet før, det var værre tak han fik for 
sin offervilje men jeg slap da levende ind, og det 
varede år før jeg igen satte mig op på ismøllen.”

Det er guld værd med sådanne erindringer. 
Lad os blive bedre til at huske selv at skrive ned 
for eftertiden. 
Har I små fortællinger, vi skal være med til at 
bevare eller fortælle, så kom med dem. 

Vi afholder generalforsamling onsdag den 
15.marts kl. 19.30 i Aastrup Forsamlings og 
Aktivitets hus. 
Mød op til en hyggelig aften.

Vi holder åbent 1. torsdag i måneden kl. 
13.30 - 16.30. Fra påske kl. 19 – 22. 
Aftal gerne i forvejen, så har vi chancen for at 
have vores materiale klar.

Følg os på hjemmesiden: aastruparkiv.dk
Facebook: Aastrup Folkemindesamling
Skriv til os på: aastruparkiv@gmail.com

På bestyrelsens vegne
Ruth Balksbjerg

Aastrup Folkemindesamling
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BØGEBJERG IDRÆTSFORENING

www.boegebjerg-if.dk
Bøgebladet  Udgives af Bøgebjerg Idrætsforening
Trykkeri       EP Grafisk

Bøgebladet:
Deadline Udkommer
18.04.2023 Medio maj 2023
25.07.2023 Medio august 2023
24.10.2023 Medio november 2023

Indlæg sendes til Annette Biilmann 
på mail albiilmann@gmail.com

Kontakt
Annette Biilmann, ansvarshavende
Skadegårdsparken 11, Vester Aaby
20 12 46 67, albiilmann@gmail.com

Mette Gerber Jensen tlf. 6179 0076 - Sponsor 
og OK kontakt

Jan Frost Hansen tlf. 5195 0995 - SEF kontakt

Indlæg i bladet kræver medlemskab af foreningen, 
er du ikke allerede er aktivt medlem, kan du blive 
passivt medlem, kontakt Annette Biilmann.

INFO-skærmene: Skolen, Børnehaven, Brugsen
Thomas Gerber, thomas@gerberjensen.dk

Hovedbestyrelsen:
Morten Kjærgård Christensen, formand, 
Østergyden 23, Aastrup
25 13 85 87, mkc.fionia@gmail.dk
Morten H Pedersen, næstformand, 
Møllehøj 9, Aastrup
60 21 87 50, heidtmann61@gmail.com
Kurt Laier Andersen, kasserer, 
Odensevej 62, st.th., Faaborg, 
62 61 45 40, kurt.andersen@stofanet.dk
Manuela Pedersen, suppleant, 
24 48 61 54

Udvalgsmedlemmer:
Kurt Jensen, badminton, 
26 22 69 10, kjpot4@gmail.com
Tim Frödin Kristensen, fodbold, 
20 64 41 81, tim-k@live.dk  
Helle Clausen, gymnastik, 
51 15 84 79, hecl@fmk.dk
Kristian Broegaard, håndbold, 
60 72 60 67, kristian_broegaard@live.dk
Hanne Borup, senioridræt, 
23 47 11 55, hannealf@gmail.com
Jan Villebro, volley og skumtennis
20 85 51 95, villebro@hotmail.dk

HUSK at følge med på
Lokale 

hjemmesider:

www.boegebjerg-if.dk
www.bogebjergskolen.dk

www.boegebjerg-lokalraad.dk
www.bøjdenfergusonklub.dk

www.kragesoe.dk
www. pejrupforsamlingshus.dk

www.vesteraabyogaastrupkirker.dk
www.vesteraaby-vand.dk

www.vester-aaby-sogns-folkemindesamling.dk

www.aastruparkiv.dk
24-7sydfyn.dk

FACEBOOK
grupper:

Bøgebjerg IF
Bøgebjerghallens Cafeteria

Bøgebjergskolen
Bøgebjergskolens SFO
Bøjden Ferguson Klub
Hjælp hinanden V.åby

Krage Sø
Onsdagscafe på ”Fabrikken”

Pejrup.dk
Støttegruppe for ny dagligvarebutik i V. Aaby

Vester Aaby
Aastrup en landsby på sydfyn før og nu

Aastrup Folkemindesamling



KALENDERSIDEN
Februar

17.02.2023 kl. 18.30
Fællesspisning

Aastrup Forsamlingshus

21.02.2023 kl. 14.00
Underholdning i Abildhuset

Pensionistforeningen

23.02.2023 kl. 19.00
Lokalrådsmøde

Præstegårdsvej 12, V Aaby

24.02.2023 kl. 14.00
Generalforsamling

Pensionistforeningen

24.02.2023 kl. 17.15
Generalforsamling

Pejrup Landsbyforening og 
Forsamlingshus

28.02.2023 kl. 19.00
Generalforsamling

V. Aaby Folkemindesamling

Marts

02.03.2023
Frist for indkomne forslag til
Generalfors. Bøgebjerghallen

02.03.2023 kl. 13.30-16.30
Aastrup Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

02.03.2023 kl. 18.30
Infomøde Padel-afdelingen

Bøgebjerghallen

04.03.2023 kl. 10-12
V. Aaby Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

06.03.2023 kl. 19.00
Generalforsamling

Vester Aaby Vandværk

06.03.2023 kl. 19-21
Sang i Abildhuset

Pensionistforeningen

06.03.2023 kl. 19.00
Spillegilde

Aastrup Forsamlingshus

07.03.2023 kl. 12.30
Underholdning i Abildhuset

Pensionistforeningen

Marts

07.03.2023 kl. 18.30
Årsmøde gymnastikafdelingen

Bøgebjerghallen

08.03.2023 kl. 19.30
Generalforsamling

Aastrup Forsamlingshus

09.03.2023
Frist for indkomne forslag til

Generalforsamling Bøgebjerg IF

15.03.2023 kl. 19.30
Generalforsamling

Aastrup Folkemindesamling

16.03.2023 kl. 19.00
Årsmøde

Lokalrådet

16.03.2023 kl. 19.00
Generalforsamling
Bøgebjerghallen

17.03.2023 kl. 19.00
Irsk aften

Pejrup Forsamlingshus

23.03.2023 kl. 19.00
Foredrag om krigen i Ukraine

Konfirmandstuen

24.03.2023 kl. 18.30
Fællesspisning

Aastrup Forsamlingshus

26.03.2023 kl. 10.00
Affaldsindsamling i Pejrup

Pejrup Forsamlingshus

30.03.2023 kl. 19.00
Lokalrådsmøde

Præstegårdsvej 12, V Aaby

30.03.2023 kl. 19.00
Generalforsamling

Bøgebjerg IF

April

01.04.2023 kl. 10-12
V. Aaby Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

03.04.2023 kl. 19-21
Sang i Abildhuset

Pensionistforeningen

April

03.04.2023 kl. 19.00
Spillegilde

Aastrup Forsamlingshus

06.04.2023 kl. 13-20
Bierfest

Bøgebjerghallen

13.04.2023 kl. 19-22
Aastrup Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

18.04.2023
DEADLINE

Bøgeblad 2/2023

18.04.2023 kl. 19.30
Generalforsamling

Hjertestarterforeningen

23.04.2023 kl. 10.00
Konfirmation

Vester Aaby Kirke

27.04.2023 kl. 19.00
Lokalrådsmøde

Præstegårdsvej 12, V Aaby

Maj

01.05.2023 kl. 19-21
Sang i Abildhuset

Pensionistforeningen

01.05.2023 kl. 19.00
Spillegilde

Aastrup Forsamlingshus

04.05.2023 kl. 19.00
Befrielsesaften
Aastrup Kirke

04.05.2023 kl. 19-22
Aastrup Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

05.05.2023
Pilgrimsvandring og
Pilgrimsgudstjeneste

06.05.2023 kl. 10-12
V. Aaby Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

13.05.2023 kl. 10-16
Vester Aaby Loppemarked

v/Madpakkehuset, Svendborgvej


